2021年 12月 21日

各 位

シンガポールで「食品ライブコマース」を実施！
～お取引先の食品輸出をサポート～

 株式会社伊予銀行（頭取  三好 賢治）は、お客さまの食品輸出支援の一環として、提携先のフォー

バル社と共同で、シンガポールにおいて「食品ライブコマース」を実施しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

 昨今、人口減少や景気の低迷を受け、自社商材を海外に向けて販売したいという企業が増加してい

ますが、輸出に初めて取り組む場合、物流面のノウハウが乏しい、手続きが煩雑などの理由で、輸出を

あきらめるケースが多いのが現状です。

従来、国内商材を海外で BtoC向けに PR・販売するには、現地の食品展示会等に人を派遣し、買い物

客等を対象に試食販売する方法が一般的でしたが、コロナ禍の影響で海外販路開拓の機会が減少して

おり、現在は生中継動画を通じて販路開拓を可能にする ライブコマース に注目が集まっています。

今回は、シンガポールの個人消費者向けに生中継動画で商品を販売する「アングリス社」のライブコ

マースを利用して「愛媛県産品特集」を実施し、当行のお客さま 20社の PR・オンライン販売を行いま

した。

当行は、コロナ禍の影響で海外との商談機会が制限される環境においても、引き続きお客さまの海

外展開を支援し、地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

○ライブコマース概要

項    目 内   容

日 時

2021年 12月 16 日（木） 20：30～22：30（日本時間）

URL：https://www.facebook.com/anglissmarketplace/videos/282420077187613/

※ライブコマース当日の様子が、実施日から約 3か月間視聴可能

当日の様子

 以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行国際部（担当：矢野、河原田、関谷）TEL（089）933-2945

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://www.facebook.com/anglissmarketplace/videos/282420077187613/